1

云园协﹝2025﹞10 号

关于组织参观学习 2025 年第五届南宁（南

湖公园）花境大赛的预通知

各会员单位：

由南宁市市政和园林管理局、南宁市人力资源和社会保障

局、南宁市妇女联合会、南宁市总工会、广西风景园林学会主

办的 2025 年第五届南宁（南湖公园）花境大赛已于 3 月 28 日

成功举办，3 月 28 日至 5 月 5 日为本次大赛花境作品展。为借

鉴省外优秀园林绿化景观营造经验，学习先进技术工艺，加强

省内外行业间沟通交流，云南省园林行业协会将组织会员单位

赴南宁进行参观学习，并开展有关行业交流等活动。

为统一安排参观学习行程，保证活动秩序和安全，请有意向

参加此次活动的会员企业务必于 4 月 9 日前与我会秘书处联系报

名，以便我会与主办方对接相关事宜。

此次活动所产生的一切费用（包括但不限于差旅费、餐费等）

均由参会单位自理。

  云 南 省 园 林 行 业 协 会

 2

活动具体日期、行程安排等将视报名情况，另行发文通知。

联系人及联系方式：

联 系 人：陈星霖

联系电话：（0871）64563089   13108656628

报名邮箱：ynsylxh@126.com

特此通知！

附件 1《报名回执》

附件 2《2025年第五届南宁（南湖公园）花境大赛介绍》

云南省园林行业协会

2025 年 4月 3 日

云南省园林行业协会秘书处                          2025 年 4 月 3 日 印发

 3

附件 1：报名回执

单位名称 （盖章）

可出行日期安排

自 4月（   ）日 起 至 4月（   ）日

自 4月（   ）日 起 至 4月（   ）日

自 4月（   ）日 起 至 4月（   ）日

可出行天数 最长（    ）天

单位差旅住宿标准 （        ）/人/房/晚

单位差旅交通标准 □飞机经济舱 □高铁二等座 □其他（          ）

姓  名 性别 民族 联系方式（手机） 住宿需求

□单间

□标间（两人合住）

□单间

□标间（两人合住）

□单间

□标间（两人合住）

□单间

□标间（两人合住）

□单间

□标间（两人合住）

□单间

□标间（两人合住）

□单间

□标间（两人合住）

本表可自行添加填写

本表请以 pdf 格式文件传至协会邮箱 ynsylxh@126.com

 4

附件 2：2025年第五届南宁（南湖公园）花境大赛介绍

随着“健康中国”战略的深入推进，疗愈主题因其广泛的受

众基础，成为儿童、中青年及老年人共同关注的热点。2025 年第

五届南宁（南湖公园）花境大赛将“健康中国”理念深度融入，

进一步强化“公园 20分钟效应”，持续激发公众对康养的需求，

并深化自然对健康生活的积极影响，探索城市绿地与国民健康长

寿之间的深层联系。

本届大赛以“疗愈花园”为主题，以 30平方米的自然场景为

布置对象进行展示设计，探索将园林艺术与国民健康融合，打造

沉浸式自然疗愈空间，让群众能够亲身体验到“公园+”模式为

城市绿地注入的无限活力，深切感受到由此带来的幸福感与实实

在在的获得感，真正让绿色生活成为触手可及的美好现实。

一、办赛地点：广西南宁市南湖公园菩提园及周边区域

二、组织机构

支持单位：中国风景园林学会

主办单位：南宁市市政和园林管理局 、南宁市人力资源和

社会保障局、南宁市妇女联合会、南宁市总工会、广西风景园林

学会

承办单位：南宁市风景园林学会 、南宁市南湖公园

参赛对象：全国、全区、南宁市风景园林各相关企事业单位，

包括青秀山管委会管理的景区（公园）、南宁市各城区（开发

 5

区）、市管公园、各大院校及各园林企业、园林专业团队及爱好

者等。

三、赛事结果

大赛评选出特等奖 1 名、一等奖 2 名、二等奖 5 名、三等奖

7 名、优秀奖 9 名。最佳创意设计奖、最佳空间造景奖、最佳植

物运用奖、最佳夜景效果奖各 3 名。本届赛事还创新性引入花艺

环境设计师职业等级鉴定体系，赋予赛事专业培育功能。

四、花境作品展（本次参观学习内容之一）

大赛花境作品展于 3月 28日至 5月 5日在南宁市南湖公园菩

提园展出。